
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БАРЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

от 14 августа 2020 года № 168(а)-о 

О создании в 2020 году новых мест дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» на базе МКОУ БСОШ 

На основании приказа Министерства образования и науки Калужской области от 
30.10.2019г. №1719 «Об утверждении перечня создания новых мест в 
образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей в рамках федерального проекта 
«Успех каждого ребенка», с целью увеличения охвата детей дополнительным 
образованием и обеспечен™ его доступности для детей, проживающих в 
сельской местности, а также в целях координации создания новых мест 
дополнительного образования детей на базе МКОУ БСОШ 

приказываю: 

Открыть в 2020 году новые места дополнительного образования 
детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование» по направленности 
робототехника и фото, видео, медиалаборатория на базе МКОУ БСОШ. 

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного 
образования детей в рамках федерального проекта "Успех каждого 
ребенка" национального проекта "Образование" в составе: 
Захарова Т.В. - директор школы 
Яглицкая Т.А. - заместитель директора во BP 
Кукушкин А.А. - инсженер-электроник 
Статенина Т.В. - педагог-организатор 

3. Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образования 
детей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" 
национального проекта "Образование" : 

разработать локальный акт общеобразовательной организации о 
создании новых мест дополнительного образования детей в рамках 
федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта 
"Образование" до 01.09.2020; 

обеспечить разработку и реализацию медиаплана по 
информационному сопровождению создания новых мест 
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта 



"Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование" до 
01.09.2020г.; 

м 

4. Возложить обязанности поведению дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование» на инженера-электроника Кукушкина А.А. и педагога-организатора 
Статенину Т.В. 

5. Инженеру-электронику Кукушкину А.А. и педагогу-организатору Статениной 
Т.В. до 01.09.2020г. 

- разработать дополнительные общеобразовательные программы по направлениям 
робототехника и фото, видео, медиалаборатория; 

- осуществить набора детей, обучающихся по образовательным программам на 
новых местах. 

6. Определить для размещения оборудования и проведения занятий по 
дополнительным общеобразовательным программам по направленности 
робототехника кабинет №20, для размещения оборудования и проведения 
занятий по дополнительным общеобразовательным программам по 
направленности фото, видео, медиалаборатория кабинет №9. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МКОУ БСОШ: Т.В.Захарова 


